PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
20.09.2012                                                                                                                    № 201
с. Старая Ювала   Кожевниковского района  Томской области

О ставках арендной платы за пользование земельными участками,
находящимися в собственности муниципального образования
Староювалинское сельское поселение, на 2013год
 В соответствии с решением Совета Староювалинского сельского поселения от 20.05.2009 года № 75 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий  и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Староювалинское  сельское поселение»,
Совет Староювалинского  сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2013года ставки годовой арендной платы за пользование земельными участками для различных видов разрешенного использования согласно приложению.
2. Ставка арендной платы исчисляется от кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01.01.2013 года.
3. Установить ставку годовой арендной платы за земельные участки, предоставленные для размещения объектов наружной рекламы в размере 800 рублей                  за 1 кв. метр.

4. В случае заключения договора аренды по результатам торгов в форме аукциона размер арендной платы определяется по результатам их проведения.

5.Установить ставку  годовой арендной платы  за земельные участки под объектами связи, оказывающими универсальные услуги  связи в соответствии со статьей 57 Федерального закона от 07.07.2003 № 126-ФЗ  в размере 50% кадастровой стоимости земельных участков.
6. Установить  ставку годовой арендной платы  за земельные участки, относящиеся  к категории земель  особо охраняемых  территорий и объектов, в размере 1.28 руб. за 1кв.м.

7. Установить размер годовой арендной платы  за земельные участки, предоставленные  для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим право  на первоочередное  получение земельных участков для индивидуального  жилищного строительства в соответствии  с федеральным законодательством, а также гражданам, перечисленным  в части 3.1 статьи 7 Закона Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии  земельных участков в Томской области», в размере   земельного налога за соответствующий   земельный участок.

8. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Знамя Труда».

Глава поселения                                                                                                  В.Н.Зеленьчуков
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению Совета
Староювалинского сельского поселения

от 20.09.2012 № 201
Ставки арендной платы за пользование земельными участками в расчете на 2013  год
	№ п/п
	Разрешенное использование земельных участков
	Ставка арендной платы в % от кадастровой стоимости земельного участка

	1.
	Для строительства:

	1.1.
	Жилищное строительство
	0,3

	1.2.
	Строительство других объектов в населенных пунктах
	1

	1.3.
	Строительство за чертой населенных пунктов
	2

	2.
	Для целей не связанных со строительством

	2.1.
	Сельскохозяйственное использование:

	2.1.1.
	Сельскохозяйственное производство на землях сельскохозяйственного назначения
	0,3

	2.1.2.
	Земельные участки, занятые объектами  сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, в населенных пунктах
	100

	2.1.3.
	Для ведения  крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, огородничества
	0,3

	2.1.4
	Для сенокошения
	0,9

	2.1.5
	Для выпаса скота
	0,6

	2.2.
	Для размещения домов жилой застройки и объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	0,3

	2.3.
	Для размещения  объектов торговли, общественного питания:

	2.3.1.
	Стационарные торговые объекты
	1,5

	2.3.2.
	Нестационарные торговые  объекты
	10

	2.3.3.
	Летние кафе
	5

	2.3.4.
	Розничные  рынки (универсальные, специализированные)
	1

	2.4.
	Для размещения объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства на землях населенных пунктов
	10

	2.5.
	Для размещения  автозаправочных и газонаполнительных станций
	15

	2.6.
	Для размещения  объектов энергетики, связи, трубопроводного транспорта
	50

	2.7.
	Для размещения  объектов связи:

	- на землях населенных пунктов
	10000

	- на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения  космической деятельности, землях обороны, безопасности  и землях  иного специального назначения
	15000

	2.8.
	Для размещения  баз отдыха
	3

	2.9.
	Для юридических лиц за использование земельных участков, право постоянного (бессрочного) пользования которыми переоформлено на право аренды, в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001. № 137-ФЗ
	2

	2.10.
	Для благоустройства и озеленения прилегающей  территории
	0,15

	2.11.
	Для других целей
	1,5

PAGE